Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Dienststelle für Unterstützung und Beratung
Deutsches Schulamt 

Dienststelle für Unterstützung und Beratung

39100 Bozen, Amba-Alagi-Straße 10
Tel. 0471 417660/61, Fax 0471 417669
SA.Dienststelle@schule.suedtirol.it
Leiterin

Inspektorin Dr. Rosa Anna Ferdigg

Tel. 0471 417660, Fax 0471 417669

Rosa-Anna.Ferdigg@schule.suedtirol.it

Stellvertreterin

Dr. Veronika Pfeifer
Tel. 0471 417660, Fax 0471 417669

Veronika.Pfeifer@schule.suedtirol.it

Arbeitsbereich Gesundheitsförderung

Dr. Martin Holzner
Tel. 0471 417670, Fax 0471 417669

Martin.Holzner@schule.sudtirol.it

Arbeitsbereich Begabungs- und Begabtenförderung

Prof. Siglinde Doblander
Tel. 0471 417666, Fax 0471417669

Siglinde.Doblander@schule.suedtirol.it

Dr. Christian Salchner

Tel. 0471 417678, Fax 0471417669

Christian.Salchner@schule.suedtirol.it

Arbeitsbereich Verkehrserziehung und Mobilitätsbildung

Prof. Paolo Morandi

Tel. 0471 417642, Fax 0471 417669

Sa.Verkehrserziehung@schule.suedtirol.it

Verwaltung

Rita Aschbacher

Tel. 0471 417661

Silvia Hoffer


Tel. 0471 417667
Sabine Koch


Tel. 0471 417665

Helga Köllemann

Tel. 0471 417662

Dr. Michaela Steiner

Tel. 0471 417664

Pädagogisches Beratungszentrum Bozen 

Sitz: Bozen, Amba-Alagi-Straße 10

Gesundheitsförderung

Dr. Brigitte Regele
Tel. 0471 417671, Fax 0471 417669

Brigitte.Regele@schule.suedtirol.it

Integrationsberatung

Maria Luise Reckla
Tel. 0471 417675, Fax 0471 417669

Maria-Luise.Reckla@schule.suedtirol.it

Dr. Hannelore Winkler

Tel. 0471 417676, Fax 0471 417669

Hannelore.Winkler@schule.suedtirol.it

Schulberatung

Dr. Anna Elisabeth Ebensperger
Tel. 0471 417672, Fax 0471 417669

Anna-Elisabeth.Ebensperger@schule.suedtirol.it

Dr. Karin Pernstich

Tel. 0471 417674, Fax 0471 417669

Karin.Pernstich@schule.suedtirol.it

Supervision und Coaching

Christine Gasser
Tel. 0471 417673, Fax 0471 417669

Christine.Gasser@schule.suedtirol.it

Pädagogisches Beratungszentrum Meran

Sitz: Meran, Sandplatz 10
Gesundheitsförderung

Annalies Tumpfer
Tel. 0473 252248, Fax 0473 252298

Annalies.Tumpfer@schule.suedtirol.it

Integrationsberatung

Dr. Rosemarie Schenk
Tel. 0473 252247, Fax 0473 252298

Rosemarie.Schenk@schule.suedtirol.it

Schulberatung

Dr. Evelyn Matscher
Tel. 0473 252238, Fax 0473 252298

Evelyn.Matscher@schule.suedtirol.it

Supervision und Coaching

Christine Gasser
Tel. 0471 417673, Fax 0471 417669

Christine.Gasser@schule.suedtirol.it
Pädagogisches Beratungszentrum Schlanders

Sitz: Schlanders, Schlandersburgstraße 6
Gesundheitsförderung

Annalies Tumpfer
Meran, Sandplatz 10

Tel. 0473 252248, Fax 0473 252298

Annalies.Tumpfer@schule.suedtirol.it

Integrationsberatung

Dr. Ingrid Karlegger
Tel. 0473 736110, Fax 0473 736119

Ingrid.Karlegger@schule.suedtirol.it

Schulberatung

Dr. Carmen Fliri (Teilzeit)
Tel. 0473 736112, Fax 0473 736119
Carmen.Fliri@schule.suedtirol.it

Dr. Johanna Stecher (Teilzeit)

Tel. 0473 736112, Fax 0473 736119

Johanna.Stecher@schule.suedtirol.it 

Supervision und Coaching

Christine Gasser
Tel. 0471 417673, Fax 0471 417669

Christine.Gasser@schule.suedtirol.it
Pädagogisches Beratungszentrum Brixen

Sitz: Brixen/Milland, Vintlerstraße 34

Gesundheitsförderung

Mag. Theodor Seeber
Bruneck, Rathausplatz 10

Tel. 0474 582352, Fax 0474 582359

Theodor.Seeber@schule.suedtirol.it

Integrationsberatung

Dr. Renate Heissl-Deporta
Tel. 0472 251571, Fax 0472 251572

Renate.Heissl-Deporta@schule.suedtirol.it

Schulberatung

Dr. Max Grossrubatscher
Tel. 0472 801022, Fax 0472 251572

Max.Grossrubatscher@schule.suedtirol.it


Pädagogisches Beratungszentrum Bruneck 

Sitz: Bruneck, Rathausplatz 10
Gesundheitsförderung und Supervision
Mag. Theodor Seeber
Tel. 0474 582352, Fax 0474 582359

Theodor.Seeber@schule.suedtirol.it

Integrationsberatung und Supervision

Dr. Wolfgang Grüner
Tel. 0474 582350, Fax 0474 582359

Wolfgang.Gruener@schule.suedtirol.it

Schulberatung

Dr. Johann Schwingshackl

Tel. 0474 582351, Fax 0474 582359

Johann.Schwingshackl@schule.suedtirol.it

